
Uttalelse fra SU Lensvik og Lysheim skoler 
 

Under SU-møte for Lensvik og Lysheim skoler onsdag 16. november ble det enighet om at det skulle 
sendes en uttalelse i forbindelse med Orkland kommunes sitt budsjett for 2023 der 
kommunedirektørens notat av 9. november 2022 innebar nedleggelse av Lysheim skole.  

Dette er tatt inn i kapittel 7 Oppvekst under Hvordan er innsparingstiltakene og utfordringene løst 
(side 62) der Nedleggelse Lysheim skole gir en innsparing på 1 485 000 kr i 2023 og videre 3 400 000 
kr de neste årene. Begrunnelsen virker utelukkende til å være å spare penger uten å ta hensyn barn 
og lokalsamfunn. 

Lysheim skole er viktig grendeskole i et område som har liten grad av offentlig tjenester og ved å 
legge ned skolen vil det bli enda mindre muligheter med offentlig tjenester som SFO og bibliotek. 
Dette vil vanskeliggjøre å bo og arbeide i denne delen av kommunen da en del av befolkningen 
jobber lokalt eller pendler mot Fosen. Å transportere småbarn til og fra Lensvik for å kunne benytte 
seg av SFO vil gjøre det vanskelig å få til en full arbeidsdag.  

Reisetid fra Lysheim skole til Lensvik skole tar omtrent en halvtime som er en mer reel reisetid. 
Hvorfor det står da 20 minutter i kommunedirektørens notat når ATB reiseplanlegger sier 25 – 26 
minutter blir da litt uforståelig for oss. Fylkesveg 710 har lenge vært en utfordrende vegstrekning 
spesielt mellom Selva og Lensvik grunnet dårlig vedlikehold av vegdekket. Foreldregruppen er da ikke 
særlig begeistret for dette. Å bruke en time hver dag på buss er ikke akkurat ideelt for et barn på 6 
år. Den bussen som går til Lensvik skole nå er for ungdomsskolen. Barneskolen har kortere dager 
avhengig av alder på barna, det vil si at det må kjøres flere busser. Er det en kostnad som er tatt 
høyde for i forslaget? Kan også stille spørsmål om hvordan det slår ut i miljøregnskapet til Orkland 
kommune. 

SU Lensvik og Lysheim skole er meget tilfreds med den politiske responsen der de fleste partier har 
gitt et klart uttrykk for å ikke gjøre noe med skolestrukturen ved å legge ned Lysheim skole. De viser 
at politikerne bryr seg om lokalsamfunnet. En kommune skal tenke langsiktig og skal ta seg råd til 
det. Å bygge opp et samfunn og skape arbeidsplasser er et maraton og ikke en sprint der en ser 
resultat med en gang. Ved å gi signal om å legge ned skole og slik sett gir inntrykk av at kommunen 
legger ned sitt engasjement i området, gjør det veldig vanskelig å få folk til å flytte til området og ikke 
minst få de unge som vokser opp i området til å fortsette å være i område/på hjemgården. Vårt håp 
er da at politikerne tar det langsiktige valget og tør å satse på grenda vår. Å varsle/true hvert 5 år om 
nedleggelse av barneskolen er veldig ødeleggende for omdømmet både for bygda og kommunen. 

Da kan vi si at Sammen bygger vi Orkland og ikke Sammen bygger vi NED Orkland.  

 

Med vennlig hilsen 

SU – leder Arne Nordgård og SU – nestleder Stine Selnes Svanem 


